Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Большекуликовская средняя общеобразовательная школа
Моршанского района Тамбовской области

П Р И К А З

	01.03.2023

	              № 40

О переходе на обновленный
ФГОС СОО с 01.09.2023

            На основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в ФГОС СОО, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 года № 413», решения педагогического совета школы (протокол № 3 от 10.01.2023 года), с целью поэтапного введения обновленного федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести с 01.09.2023 года обновленный федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования в 10 классе МБОУ Большекуликовской СОШ.
2. Утвердить Дорожную карту по внедрению обновленного ФГОС СОО (приложение1).
3. Утвердить состав рабочей группы по внедрению обновленного ФГОС СОО:
[bookmark: _GoBack]3.1.Руководитель: Конюшихина Е.П., заместитель директора по УВР;
3.2.члены комиссии: Шебалкина Е.И.., заместитель директора по ВР;
3.3.Набережнова Н.Г., руководитель МО учителей математики, физики и информатики;
3.4.Незнанова Е.Н., руководитель МО учителей русского, иностранного языка и литературы;
3.5.Тарасова Т.В., руководитель МО учителей истории, обществознания;
3.6. Прохорская Т.Н., руководитель МО учителей химии, биологии, географии;
3.7. Прохорский А.В., руководитель МО учителей физической культуры, технологии, музыки, ИЗО и ОБЖ;
3.8. Димитрева Н.А., руководитель МО классных руководителей;
3.9. Синельникова Л.А., социальный педагог;
3.10. Косникова Е.П., педагог-психолог.
4. Заместителям директора по УВР, ВР Конюшихиной Е.П., Шебалкиной Е.И.:
4.1.обеспечить условия введения обновленных ФГОС СОО;
4.2.включить руководящих и педагогических работников в график повышения квалификации по вопросам обновленного ФГОС СОО.
5.Педагогическим работникам, осуществляющим деятельность с обучающимися 10 класса:
5.1. начать подготовку рабочих программ, соответствующих требованиям обновленных ФГОС СОО и локальному акту школы;
5.2. неукоснительно соблюдать требования по созданию условий для реализации обновленных ФГОС СОО.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Конюшихину Е.П.

	Директор школы:
	   И.Н.Ретюнская

	С приказом ознакомлены:
	Е.П.Конюшихина

	Е.И.Шебалкина